
Magistrát města Brna   
Odbor životního prostředí  
Oddělení správy poplatku za komunální odpad 

 
SP. ZN.: VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Reucci Brno 16.12.2024 

Č. J.: MMB/1089540/2024 
TEL./E-
MAIL:reucci.katerina@brno.cz   

 
 
 

OZNÁMENÍ 
 

k ohlašovací povinnosti k poplatku za komunální odpad  

 
Správce poplatku Oddělení správy poplatku za komunální odpad Odboru životního prostředí 

Magistrátu města Brna tímto zveřejňuje údaje, na které se nevztahuje ohlašovací povinnost poplatníků 

místního poplatku za komunální odpad v souladu s § 14a odst. 5 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o místních poplatcích), a obecně závaznou 

vyhláškou statutárního města Brna č. 24/2023, o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 31/2024 (dále jen obecně závazná 

vyhláška). Ohlašovací povinnost v níže uvedených případech není vyžadována z důvodu, že se jedná 

o údaje, které může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 

nichž má zřízen přístup.  
Ohlašovací povinnost ke vzniku nebo zániku nároku na osvobození nemusí plnit:  
a) Fyzická osoba, která v roce 2025 dovrší 70 a více let věku - poplatník osvobozený dle čl. 5  
písm. e) obecně závazné vyhlášky. Ohlašovací povinnost je v daném případě nahrazena údaji z 

informačního systému evidence obyvatel. Využívanými údaji jsou jméno, popřípadě jména, a příjmení, 

datum narození, místo pobytu, popřípadě adresu pro doručování, a datum vzniku poplatkové 

povinnosti.  
b) Fyzická osoba, která v roce 2025 nedovrší 4 a více let věku - poplatník osvobozený dle čl. 5  
písm. f) obecně závazné vyhlášky. Ohlašovací povinnost je v daném případě nahrazena údaji z 

informačního systému evidence obyvatel. Využívanými údaji jsou jméno, popřípadě jména, a příjmení, 

datum narození, místo pobytu, popřípadě adresu pro doručování, a datum vzniku poplatkové 

povinnosti. 
 
c) Fyzická osoba, která má místo pobytu v sídle ohlašovny, v sídle zvláštní matriky nebo v 

sídle správního orgánu, který úředně zrušil místo hlášeného pobytu na území města - poplatník 

osvobozený dle čl. 5 písm. c) obecně závazné vyhlášky. Ohlašovací povinnost je v daném případě 

nahrazena údaji z informačního systému evidence obyvatel. Využívanými údaji jsou jméno, popřípadě 

jména, a příjmení, datum narození, místo pobytu, popřípadě adresu pro doručování, a datum vzniku 

poplatkové povinnosti. 
 
d) Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena 

žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města, je-li vlastník stavby pro rodinnou 

rekreaci současně poplatníkem z důvodu přihlášení ve městě - poplatník osvobozený dle čl. 5 

písm. b) obecně závazné vyhlášky. Ohlašovací povinnost je v daném případě nahrazena údaji z 

informačního systému katastru nemovitostí a údaji z informačního systému evidence obyvatel. 

 
 
 

Mgr. Kateřina Reucci  
vedoucí oddělení  

 
 
 
 
 
Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení správy poplatku za komunální 

odpad Kounicova 67 | 601 67 Brno | www.brno.cz 
 

1 


